
ZÁKON 
Ze dne 7. 10. 2024 

o používání mobilních zařízení ve školách mateřských, základních, středních a vysokých 

                                       

ČÁST PRVNÍ 

 

I. MOBILNÍ ZAŘÍZENÍ 

 

§ 1 

(1) Mobilní zařízení je elektronické zařízení, které umožňuje uskutečňovat telefonní hovory a  

      posílat textové zprávy.  Pro znění tohoto zákona je tím myšleno: 

a) mobilní telefon 

b) chytré hodinky 

c) tablety 

d) počítače a notebooky 

II ŠKOLY 

 

§ 2 

(1) Tento zákon upravuje způsob nakládání s mobilními zařízeními v: 

a) mateřských školách 

b) základních školách 

c) středních školách 

d) vysokých školách 

§ 3 

(1) Zákon se vztahuje jak na státní školy, tak i na školy soukromé. 

 

                

ČÁST DRUHÁ 

 

POUŽÍVÁNÍ MOBILNÍCH ZAŘÍZENÍ V PROSTORÁCH MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

§ 4 

                           Používání mobilních zařízení v mateřských školách 

 

(1) V mateřských školách by se měla rozvíjet dětská mysl společně s komunikačními  

      schopnostmi. Proto zde není nutnost používání mobilních zařízení. 

(2) Učitel v mateřské škole by při přímé práci s dětmi neměl používat mobilní zařízení,  

      nejedná-li se o vážnou situaci. 

 

ČÁST TŘETÍ 

POUŽÍVÁNÍ MOBILNÍCH ZAŘÍZENÍ V PROSTORÁCH ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 

§ 5 

                                   Používání mobilních zařízení na základních školách 

 

(1) Pro žáky 1. stupně ZŠ jsou telefony zakázané z důvodu rozvíjení komunikačních    

      schopností. 

(2) Pro žáky 2. stupně ZŠ jsou telefony během vyučování zakázané, pokud je vyučující  

      nepovolí ke vzdělávání. 



(3) Během výuky jsou telefony vypnuté nebo ztišené bez vibrace a uložené v tašce. 

(4) Používání telefonů během přestávek a mimoškolních aktivit se žákům dovoluje, pokud   

       nebudou zasahovat do práv ostatních a ohrožovat své okolí. 

(5) Ve společných prostorech školy (jídelna, chodba, ...) má škola právo omezit používání  

      telefonu. 

(6) Na školních exkurzích se mohou telefony používat jen po dohodě s vyučujícím. 

 

§ 6 

Pedagogové a zaměstnanci 

 

(1)  Pedagogové základních škol mohou bez jakéhokoli omezení používat mobilní zařízení. 

 

§ 7 

Sankce za porušení zákona 

 

(1)  Při porušení zákona o používání mobilních zařízení mohou být přijata opatření: 

a) Napomenutí ze strany vyučujícího či třídního učitele 

b) Důtka třídního učitele nebo ředitele školy 

c) Oznámení o porušení zákona rodičům nebo zákonnému zástupci 

(2) V případě závažného porušení (například pořizování nevhodných, nepovolených 

záznamů)  

       může škola přistoupit k přísnějším opatřením 

 

 

ČÁST ČTVRTÁ 

POUŽÍVÁNÍ MOBILNÍCH ZAŘÍZENÍ V PROSTORÁCH STŘEDNÍ ŠKOLY 

 

§ 8 

                             Používání mobilních zařízení na středních školách 

 

(1) Použití mobilních zařízení je povoleno na všech středních školách, gymnázií, odborných          

      školách a středních odborných učilištích. 

(2) Je na pedagogovi, zda používání mobilní zařízení ve svých hodinách povolí.  

(3) Studenti nesmí fotografovat a nahrávat cokoliv bez souhlasu vyučujícího. 

 

§ 9 

Pedagogové a zaměstnanci 

(1)  Pedagogové středních škol mohou bez jakéhokoli omezení používat mobilní zařízení. 

 

§ 10 

Sankce za porušení zákona 

 

(1)  Při porušení zákona o používání mobilních zařízení mohou být přijata opatření: 

a) Napomenutí ze strany vyučujícího či třídního učitele 

b) Důtka třídního učitele nebo ředitele školy 

c) Oznámení o porušení zákona rodičům nebo zákonnému zástupci 

(2) V případě závažného porušení (například pořizování nevhodných, nepovolených 

záznamů)  

      může škola přistoupit k přísnějším opatřením. 

 



ČÁST PÁTÁ 

POUŽÍVÁNÍ MOBILNÍCH ZAŘÍZENÍ V PROSTORÁCH VYSOKÉ ŠKOLY 

 

§ 11 

                           Používání mobilních zařízení na vysokých školách 

 

(1) Studenti mají povoleno používání mobilních zařízení ve všech prostorách školy. 

(2) Přednášky si studenti smí nahrávat pouze se svolením přednášejícího profesora. 

(3) V průběhu zkoušek je zakázáno používat studentům jakékoli mobilní zařízení. 

 

§ 12 

Pedagogové a zaměstnanci 

(1)  Pedagogové vysokých škol mohou bez jakéhokoli omezení používat mobilní zařízení 

 

§ 13 

ÚČINNOST 

(1) Tento zákon nabývá účinnost dnem 1. ledna 2025. 

 

 

 

Vypracovali a schválili:  studenti 1.VS 

 

 

 

 

  


